
Oznámení o ochraně osobních údajů  
Akademie výtvarných umění v  Praze si uvědomuje důležitost zajištění ochrany 
osobních údajů fyzických osob (dále také „subjektů údajů“). S cílem zajistit ochranu 
všech osobních údajů fyzických osob (dále také „údaje“) postupujeme v  souladu 
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále 
také „GDPR“).  
Prostřednictvím tohoto oznámení o ochraně osobních údajů (dále je „Oznámení“) 
bychom vás rádi informovali zejména o tom, jaké údaje zpracováváme, jakým 
způsobem jsou tyto údaje zpracovávány. Součástí tohoto oznámení jsou také další 
informace o zásadách zpracování údajů a ochraně vašeho soukromí a zejména také 
o vašich právech vzhledem ke zpracovávaným údajům. 

Informace o správci osobních údajů: 
Správcem osobních údajů je Akademie výtvarných umění v Praze, U Akademie 4, 170 
22 Praha 7, IČO: 60461446, DIČ: CZ 60461446, ID datové schránky: nuvj88r. 

Informace o pověřenci pro ochranu osobních údajů 
Pověřencem pro ochranu osobních údajů AVU je Ing. Luděk Gulázsi. Na pověřence 
se můžete obrátit v případě, že budete mít jakékoliv dotazy či požadavky ke 
zpracování a ochraně Vašich osobních údajů. Kontakt: gdpr@avu.cz 

Proč zpracováváme vaše osobní údaje? A co to vůbec 
znamená? 
Osobní údaje zpracováváme výhradně pro naplnění poslání AVU jako veřejné vysoké 
školy. Zmíněným posláním AVU je svobodně a samostatně uskutečňovat vzdělávací 
a uměleckou nebo další tvůrčí činnost. Ke zpracování údajů muže docházet také při 
souvisejících činnostech, které zajišťují chod AVU jako takové. 
Vždy když hovoříme o „zpracování“ jsou tím myšleny všechny činnosti s údaji, od 
jejich shromáždění, zaznamenání, uspořádání, uložení, nahlédnutí, použití, 
zpřístupnění přenosem, výmaz či zničení.  

Čí osobní údaje zpracováváme? 
Kategorie subjektů údajů jejichž údaje v  souvislosti s  plněním poslání AVU 
zpracováváme jsou nejčastěji: 

• Zaměstnanci (osoby v pracovně-právním vztahu k AVU), 
• Studenti (osoby účastnících se všech forem vzdělávání na AVU), 
• Uchazeči o studium (osoby účastnící se přijímacího řízení ke studiu na AVU), 
• Absolventi (osoby, které v minulosti studovaly na AVU), 
• Externí spolupracovníci (osoby bez pracovněprávního vztahu na AVU 

zapojené do vzdělávacích, výzkumných, smluvních a dalších aktivit AVU), 
• Účastníci výzkumu (osoby zapojené v roli zkoumaných subjektů do 

výzkumných aktivit a projektů), 
• Zákazníci (osoby využívajících či nakupující služby a produkty AVU), 
• Dodavatelé (osoby podílející se na činnostech souvisejících s posláním AVU 

k zajištění zboží a služeb pro chod AVU), 
• Veřejnost (osoby, jež se dostanou do styku s AVU v průběhu veřejných akcí 

jako jsou vernisáže, výstavy nebo jiné společenské akce pořádané AVU), 
• Další osoby jejichž údaje jsou zpracovávány pro konkrétní, namátkové účely. 

Co nás opravňuje osobní údaje zpracovávat? 
Vaše údaje zpracováváme zejména:  

• v  souvislosti s  plněním povinností vyplývajících z  obecně závazných 
právních předpisů [čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR],

• na základě plnění úkolů ve veřejném zájmu nebo výkonu veřejné moci 
vyplývající z těchto předpisů [čl. 6 odst. 1 písm. e) GDPR]. 



Nejčastější případy zpracování údajů podle obecně závazných právních 
předpisů: 

o zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách – na základě tohoto zákona 
zpracováváme nejčastěji osobní údaje studentů a vyučujících, a to 
včetně uchazečů o studium nebo zaměstnání v souvislosti s výukou, 
absolventů či bývalých zaměstnanců, ale také ostatních osob 
v souvislosti se studiem nebo výukou. 

o zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce – v případě uchazečů o 
zaměstnání obecně, 

o zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole – zpracování osobních údajů 
pro týkající se správě a řízení veřejných prostředků, nejčastěji údaje 
zaměstnanců a dodavatelů, 

o zákon č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek – 
zpracování údajů týkajících se zadávání veřejných zakázek, nejčastěji 
údaje zaměstnanců a dodavatelů, 

o zákon č. 218/2000 Sb., zákon o rozpočtových pravidlech a dalších 
příslušných obecně závazných právních předpisů týkajících se 
finančních nástrojů a daného programového období – zejména údaje 
související s hospodařením AVU a žádostmi o dotace, nejčastěji souvisí 
s údaji zaměstnanců, studentů a dodavatelů, 

Dále mohou být údaje zpracovávány: 

• pro uzavírání smluvních vztahů a vystavování objednávek [čl. 6 odst. 1 
písm. b) GDPR].
Na základě smlouvy zpracováváme nejčastěji osobní údaje: 

o zaměstnanců, a to vzhledem k uzavřenému pracovně-právnímu nebo 
obdobnému vztahu, 

o dodavatelů pro účely plnění smluv ohledně dodávek zboží a služeb, 

• na základě oprávněného zájmu [čl. 6 odst. 1 písm f) GDPR], 
Jedná se o zpracování osobních údajů zejména u bezpečnostních opatření 
jako je ochrana majetku a některá další opatření pro fungování AVU: 

o zaměstnanců, studentů a veřejnosti prostřednictvím kamerového 
systému, který nám napomáhá chránit majetek AVU, 

• bude-li to vyžadováno okolnostmi zpracování osobních údajů, také na 
základě Vámi uděleného souhlasu [čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR], který 
musí být svobodný, konkrétní, informovaný a musí to být váš jednoznačný 
projev vůle, kterým dáváte svolení ke zpracování svých osobních údajů.  

Na jaké agendy se váží uvedená oprávnění? 
Při naplňování svého poslání zpracovává AVU osobní údaje pro následující účely: 

• Vzdělávací činnost
o Studium 
o Výuka 
o Přijímací řízení 
o Výměnné pobyty 
o Celoživotní vzdělávání 
o Knihovní služby 

• Vědecko-výzkumná, vývojová a tvůrčí činnost
o Řešení projektů 
o Pořádání odborných konferencí 
o Publikační a vydavatelská činnost 
o Habilitační a profesorská řízení 

• Administrativa a provoz organizace
o Personalistika a mzdy 



o Ekonomika a účetnictví 
o Správa majetku 
o Provozní agendy 
o E-infrastruktura (výpočetní a úložné systémy, počítačová síť, 

elektronická pošta, hlasová síť) 
o Realizace veřejných zakázek 

• Ochrana majetku a bezpečnost
o Kamerové systémy 
o Přístupy do zabezpečených prostor 
o Bezpečnostní monitoring provozu počítačové sítě 
o Zpracování bezpečnostních incidentů 

• Komerční činnost
o Stravovací a ubytovací služby 
o Smluvní komerční činnost 

• Informační a propagační činnost
o Weby 
o Marketing a propagace 
o Prezentace absolventů 

Jaké osobní údaje zpracováváme?  
AVU zpracovává jednak osobní údaje poskytnuté přímo jednotlivými fyzickými 
osobami, jednak další osobní údaje vytvořené v rámci činností zpracování 
a nezbytných pro jejich zajištění. To může zahrnovat následující kategorie osobních 
údajů: 

• Adresní a identifikační údaje (jméno, příjmení, datum a místo narození, 
rodinný stav, rodné číslo, titul, státní příslušnost, adresa (včetně elektronické), 
telefonní číslo, číslo osobního dokladu, digitální identifikátor, podpis apod.), 

• Popisné údaje (vzdělání, znalost cizích jazyků, odborná kvalifikace, znalosti 
a  dovednosti, počet dětí, portrétní fotografie, video/audio záznam o osobě, 
vojenská služba, předchozí zaměstnání, zdravotní pojišťovna, členství v 
zájmových organizacích, trestní bezúhonnost apod.) 

• Studijní údaje (záznamy o studiu a studijních aktivitách, studijní výsledky, 
studijní ocenění) 

• Ekonomické údaje (bankovní spojení, mzda, odměny, poplatky, závazky 
a pohledávky, objednávky, nákupy, daně apod.), 

• Pracovní údaje (záznamy o práci a pracovních aktivitách, zaměstnavatel, 
pracoviště, pracovní zařazení a pozice, pracovní hodnocení, pracovní ocenění 
apod.), 

• Provozní a lokační údaje (typicky údaje z elektronických systémů vztahujících 
se ke konkrétnímu subjektu údajů – např. údaje o využití informačních 
systémů, o datovém provozu a elektronické komunikaci, o využívání telefonu, 
o přístupu do různých prostor, záznamy z kamerových systémů apod.) 

• Údaje o aktivitách subjektu (publikační činnost, údaje o odborných aktivitách, 
účasti na konferencích, zapojení do projektů, údaje o pracovních či studijních 
cestách apod.), 

• Údaje o jiné osobě (adresní a identifikační údaje člena rodiny, manžel/
manželka, dítě, partner apod.), 

• Zvláštní kategorie osobních údajů (citlivé osobní údaje zachycující informaci o 
zdravotním stavu, členství v odborech apod.) 

Jakým způsobem Vaše údaje zpracováváme a jak dlouho?  
Osobní údaje zpracováváme manuálně (v listinné podobě) i automatizovaně 
(v  elektronické formě, prostřednictvím informačních systémů). Je-li tak stanoveno 
obecně závaznými právními předpisy, můžeme doplnit či aktualizovat Vaše osobní 
údaje z veřejně dostupných rejstříků, seznamů, evidencí nebo od třetích osob. 
Osobní údaje, stanoví-li to obecně závazný právní předpis, mohou být zveřejněny. 
V  rámci činností AVU a v limitech daných dle občanského zákoníku mohou být 
zveřejněny fotografie z veřejných akcí, jejichž jsme pořadatelem, partnerem či 
účastníkem. Údaje zpracovávají zpravidla zaměstnanci AVU, případně další 
zpracovatelé, a to vždy na základě zpracovatelské smlouvy. Údaje jsou uchovávány 



pouze po dobu, která je nezbytná vzhledem k účelu jejich zpracování. Údaje se 
uchovávají pouze po dobu nezbytně nutnou ve vztahu k dané činnosti zpracování 
osobních údajů a v souladu s  platným skartačním plánem jsou pak zlikvidovány 
nebo archivovány. Osobní údaje, které zpracováváme s Vaším souhlasem, 
uchováváme pouze po dobu trvání účelu, k němuž byl souhlas udělen.  

Kdo má k Vašim údajům přístup?  
Při zpracování jsou přijímána taková technická a organizační opatření, aby nemohlo 
docházet k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k údajům, či k jejich jinému 
zneužití. Pro všechny zaměstnance AVU a další osoby, které se podílí na zpracování 
údajů, platí povinnost mlčenlivosti a zákaz využívání údajů k  jiným účelům, než ke 
kterým nám byly zpřístupněny. 

Dalšími subjekty, které mohou mít zejména přístup k údajům, jsou:  
• dodavatelé, kteří poskytují provozní služby a technickou podporu, 
• další dodavatelé a obchodní partneři, kteří zabezpečují naše webové stránky, 

včetně pravidelného testování těchto zabezpečení, 
• ústřední orgány státní správy kontrolní orgány při ověřování dodržení právních 

předpisů  
• veřejnost, v případech, kdy tak stanoví některý obecně závazný právní předpis  
• Policie ČR, Celní správa ČR, finanční úřady, soudy v rámci poskytnutí 

součinnosti a informací od povinného subjektu  
• orgány a instituce EU, je-li tak stanoveno obecně závazným právním 

předpisem. 

Jaké jsou další okolnosti a zásady zpracování osobních údajů?  
Předávání osobních údajů:
Za účelem naplnění zákonných povinností může AVU předat vybraná data určeným 
subjektům (například orgánům veřejné moci). Toto obdobně platí i pro případy, kdy 
zmocnění pro předání osobních dat vně AVU je dáno individuálními souhlasy 
subjektů údajů. AVU nepředává systematicky osobní údaje do třetích zemí mimo EU.  
Automatizované individuální rozhodování:
Při zpracování Vašich osobních údajů není prováděno automatizované individuální 
rozhodování.  
Profilování:
Nevyužíváme žádnou formu automatizovaného zpracování osobních údajů, na 
základě kterých by byly hodnoceny některé Vaše osobní aspekty (tzv. profilování), 
s výjimkou zpracování vašich osobních údajů na webu AVU prostřednictvím cookies, 
a to v případě vašeho souhlasu.  
Cookies
Na našich webových stránkách jsou používány soubory cookies. Souhlas s  jejich 
využitím probíhá prostřednictvím informační lišty. 

Jak jsou Vaše osobní údaje dále zabezpečeny?  
AVU považuje ochranu osobních údajů za důležitou a věnuje ji velkou pozornost. 
Vaše osobní údaje zpracováváme pouze v rozsahu, který je nezbytný pro činnost 
školy, případně souvisí se službou, kterou na AVU využíváte. Osobní údaje chráníme 
v maximální možné míře a v souladu s platnými právními předpisy a Výnosem 
rektora č. 5/2018 - Ochrana a zpracování osobních údajů.  

V  rámci AVU jsou využívány významné informační systémy dle zákona 
č.  181/2017 Sb., o kybernetické bezpečnosti. Z  toho důvodu jsou implementována 
opatření a bezpečnostní mechanismy pro naplnění požadavků tohoto zákona. 

Jaká všechna práva máte v souvislosti s ochranou osobních 
údajů?  
Zpracováváme-li vaše osobní údaje, potom máte právo na přístup k informaci, že ke 
zpracování dochází. Zároveň máte právo získat od nás potvrzení, zda osobní údaje, 



které se Vás týkají, jsou či nejsou zpracovávány, a pokud ano, tak máte právo získat 
přístup k těmto údajům a zároveň získat informace o jejich zpracování i jejich kopie. 

V případě, že jsou žádosti opakované, nepřiměřené či zjevně nedůvodné, můžeme 
požadovat za poskytnutí informace o zpracovávaných osobních údajích přiměřenou 
úhradu nepřevyšující náklady nezbytné na poskytnutí informace. Ze stejných 
důvodů lze i odmítnout žádosti vyhovět.  

Dále máte právo požadovat, abychom údaje opravili, či za splnění zákonných 
podmínek omezili jejich zpracování nebo je vymazali, a to v případě, pokud se 
domníváte, že je zpracování vašich osobních údajů prováděno v rozporu s právními 
předpisy či s vaším právem na soukromí, nebo že vaše údaje nejsou správné nebo 
úplné.  

Můžete rovněž vznést námitku proti zpracování vašich údajů, a to v případech 
zpracování osobních údajů nezbytných pro splnění úkolu ve veřejném zájmu, při 
výkonu veřejné moci, či je-li takovéto zpracování nezbytné pro oprávněné zájmy AVU. 

Při splnění zákonných podmínek můžete rovněž uplatnit právo na přenositelnost 
údajů. Pokud jste AVU poskytli souhlas se zpracováním osobních údajů, máte právo 
kdykoliv tento souhlas odvolat. 

V případě jakéhokoliv dotazu na ochranu osobních údajů, nebo pokud budete chtít 
uplatnit vaše práva ohledně zpracování osobních údajů, nás kontaktujte 
prostřednictvím kontaktů uvedených v úvodní části tohoto oznámení, nejlépe cestou 
pověřence pro ochranu osobních údajů.  

Pro zabezpečení ochrany osobních údajů může být z naší strany vyžádáno ověření 
vaší totožnosti.  

Pokud se domníváte, že zpracování vašich osobních údajů je v rozporu s právními 
předpisy, máte právo podat stížnost u dozorového úřadu, kterým je Úřad pro ochranu 
osobních údajů se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 tel.: +420 234 665 111 
https://www.uoou.cz.  

Aktualizace tohoto oznámení o ochraně osobních údajů Oznámení o ochraně 
osobních údajů může být postupem času upravováno nebo aktualizováno. Toto 
oznámení bude vždy obsahovat datum revize, a tak budete mít možnost zjistit, kdy 
proběhla jakákoliv změna nebo aktualizace. Změny a dodatky k tomuto oznámení o 
ochraně osobních údajů jsou platné ode dne jejich zveřejnění. Přečtěte si, prosím, 
čas od času toto oznámení o ochraně osobních údajů, abyste zjistili, zda byly 
provedeny nějaké změny ve způsobu, jakým Vaše osobní údaje používáme.  

Jaké jsou další zásady zpracování osobních údajů v  rámci 
agend AVU? 
V  této části uvádíme pro přehlednost specifické zásady či informace o zpracování 
platné pro určité činnosti či agendy AVU. Na tyto zásady či informace můžete 
zpravidla nalézt odkaz v různých dokumentech pocházejících z AVU. Cílem takových 
zásad a informací je uvést podrobnější údaje o specifických zpracováních, nad 
rámec textu Oznámení výše. 

• Informace o zpracování osobních údajů v rámci zadávacího řízení (Realizace 
veřejných zakázek), 

Aktualizace oznámení  
Aktualizace tohoto oznámení o ochraně osobních údajů Oznámení o ochraně 
osobních údajů může být postupem času upravováno nebo aktualizováno. Poslední 
aktualizace proběhla 5.8.2024.


	Oznámení o ochraně osobních údajů
	Informace o správci osobních údajů:
	Informace o pověřenci pro ochranu osobních údajů
	Proč zpracováváme vaše osobní údaje? A co to vůbec znamená?
	Čí osobní údaje zpracováváme?
	Co nás opravňuje osobní údaje zpracovávat?
	Na jaké agendy se váží uvedená oprávnění?
	Jaké osobní údaje zpracováváme?
	Jakým způsobem Vaše údaje zpracováváme a jak dlouho?
	Kdo má k Vašim údajům přístup?
	Jaké jsou další okolnosti a zásady zpracování osobních údajů?
	Jak jsou Vaše osobní údaje dále zabezpečeny?
	Jaká všechna práva máte v souvislosti s ochranou osobních údajů?
	Jaké jsou další zásady zpracování osobních údajů v rámci agend AVU?
	Aktualizace oznámení

